REQUERIMENTO Nº 751/2014
ASSUNTO: SOLICITA À CPFL SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA EM POSTE NA RUA OCTAVIANO PELIZZER.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que um poste localizado na rua Octaviano Pelizzer, mais precisamente em frente ao número 110, está com sua luz queimada a um certo tempo, prejudicando a segurança do local;
REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado a CPFL, solicitando a substituição de lâmpada queimada no poste na Rua Octaviano Pelizzer, mais precisamente em frente ao nº 110.

A medida ora solicitada é pedido dos moradores, que já notam essas lâmpadas queimadas a algum tempo e se sentem prejudicados principalmente na questão da segurança, pois o referido local fica muito escuro com a ausência dessa iluminação.
SALA DAS SESSÕES, 05 de Novembro de 2014.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB